ПРОЕКТ
[image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png][image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ______________

О признании утратившими силу
некоторых решений Петрозаводского городского Совета

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
- Решение Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-156 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- Решение Петрозаводского городского Совета от 18.02.2015 №27/31-500 «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-156 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- Решение Петрозаводского городского Совета от 27.02.2018 № 28/13-262 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- Решение Петрозаводского городского Совета от 31.03.2022 № 29/8-101 «О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2.	Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                  Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                    И.С. Колыхматова

Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

 Пояснительная записка к проекту решения
«О признании утратившими силу
некоторых решений Петрозаводского городского Совета»

Настоящий проект вносится на рассмотрение сессии Петрозаводского городского Совета в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025                    № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-156 (далее - Порядок), был принят в реализацию положения части 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и положений Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», которые предусматривали размещение указанных сведений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставление этих сведений для опубликования средствам массовой информации в определенном порядке.
Федеральным закон от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», который вступил в силу с 1 января 2026 года, в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции» внесены изменения, в том числе признана утратившим силу часть 6 статьи 8. Соответствующие изменения также были внесены в Указ Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции».
На основании вышеизложенного, представленным проектом предлагается признать утратившим силу Порядок и все изменяющие его акты.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                    Н.И. Дрейзис

image1.png
it